МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Рассветовская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ №  16
   24 марта 2015г.                                                                           п. Рассвет.

«О создании рабочей группы по введению федеральных государственных образовательных стандартов образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 2015-2016 годах»

В целях реализации приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 №1598 «Об утверждении федерального государственного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края  от 12.03.2015г. № 472 «О создании рабочей группы по введению в Алтайском крае федеральных государственных образовательных стандартов образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 2015-2016 годах», приказа комитета по образованию Администрации  Хабарского района №78 от 23.03.2015г
                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать рабочую группы по введению федеральных государственных образовательных стандартов образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 2015-2016 годах  в составе:
	Нонко Ирина Павловна
	Директор школы, руководитель рабочей группы

	Нонко Дмитрий Николаевич
	Ответственный за ВШК , заместитель  руководителя рабочей группы

	Трещановская Зинаида Алексеевна
Члены рабочей группы:
	Учитель, секретарь рабочей группы

	Белова Наталья Васильевна
	Организатор досуга детей

	Маленко Елена Николаевна
	учитель

2.Закрепить ответственных специалистов за отдельные направления, реализуемые МКОУ «Рассветовская ООШ» по введению федеральных государственных образовательных стандартов образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 2015-2016 годах:
	Нормативно-правовое, методическое и аналитическое обеспечение реализации ФГОС ОВЗ:

	Нонко Ирина Павловна
	Директор школы

	Нонко Дмитрий Николаевич
	Ответственный за ВШК

	Организационное  обеспечение реализации ФГОС ОВЗ:

	Нонко Ирина Павловна
	Директор школы

	кадровое обеспечение реализации ФГОС ОВЗ:

	Нонко Дмитрий Николаевич
	Ответственный за ВШК

	            финансово-экономическое обеспечение введения ФГОС ОВЗ :

	Нонко Ирина Павловна
	Директор школы

	Информационное обеспечение введения ФГОС ОВЗ:

	Белова Наталья Васильевна
	Организатор досуга детей

	Маленко Елена Николаевна
	учитель

	Трещановская Зинаида Алексеевна

	Учитель

3.Специалистам МКОУ «Рассветовская ООШ» обеспечить обсуждение проекта Плана-графика на сайте школы, семинарах, совещаниях и иных мероприятиях до 01.06.2015.
4. Организовать работу по изучению указанных приказов Министерства образования и науки Российской Федерации педагогическими работниками  до 01.04.2015,
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор школы: ________ И.П. Нонко